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Svar på interpellation 2003:24 av Ann-Katrin Åslund (fp) om anhörigstöd efter 
Anhörig 300 
 
Staden hade sedan ca åtta år  en välutvecklad policy för anhörigstöd, med rätt till avlösning 
minst 4 tim/vecka, hemvårdsbidrag som ekonomisk ersättning för merarbetet, rätt till 
avlösning i form av korttidsboende och dagverksamhet. Av avlösningsformerna är 
dagverksamheten den mest frekventerade. Avlösning i hemmet är inte så vanlig, men många 
anser att det är skönt att ha den som en säkerhet ett ”trygghetslarm” som någon uttryckte  det. 
Anhörigkonsulent fanns redan innan projektet i Kungsholmen och hon finns kvar och 
utvecklar stödformer för anhöriga. Nätverken mellan de olika dåvarande projektledarna finns 
också kvar. 
 
1. Projekten har upphört i sin projektform, men kunskaperna som projekten gav lever vidare 

i organisationen. Anhörig 300 bidrog till förnyad kartläggning av anhörigas situation, 
anhörigföreningar och råd bildades, anhöriggrupper skapades och det individuella stödet 
till anhöriga utvecklades och det lever kvar. En mycket uppskattad utbildningssatsning 
gjordes för biståndshandläggare som tex. fick en förändrad syn på anhörigavlösning. 
Behovet av utbildning är för tillfället mättad, men kan mycket väl tas upp igen vid behov 
inom ramen för kompetensutvecklingsprogrammet. I fyra stadsdelar inrättades tjänster 
som anhörigkonsulenter varav Kungsholmen redan hade en konsulent. I Norrmalm och 
Östermalm finns de kvar på ett något annorlunda sätt och i Katarina- Sofia har man valt 
att inte anställa någon efter att projektpengarna var slut.  

 
2. Hur mycket pengar som avsätts till stöd för anhöriga efter projekttidens utgång är ganska 

svårt att analysera, eftersom stöd ingår i den sedvanliga ÄO-budgeten. Det direkta stödet i 
forma av ovannämnda åtgärder har inte minskat sedan projekttidens utgång. 

 
3. Hornskrokens ”24-timmars center” fick ca hälften av de dåvarande ”Anhörig 300” 

medlen och var en övergripande verksamhet för att som anhöriga på ett okonventionellt 
och enkelt sätt kunde använda som avlösning under kort eller en längre tid. Maria Gamla 
stan har fått 3.3 mkr i budget  för att driva Pensionat Horskroken.  Verksamheten skall  
vara lättillgänglig för alla anhörigvårdare i staden. Öppet från måndag morgon till fredag 
em. och var femte helg. Inget biståndsbeslut behövs. Anhörigvårdaren tar själv kontakt 
med Hornskroken och planerar för en avlösningsperiod.  

 
Äldreomsorgsberedningens kansli har skickat ut information till alla 
stadsdelsförvaltningar och de planerar i sin tur ett nytt informationsmaterial som ska gå ut 
till stadsdelsförvaltningens äldreverksamheter, anhörigföreningar, 
pensionärsorganisationer och motsvarande. 

 
Därmed anser jag mig ha besvarat interpellationen 
 
Stockholm 2003-03-28 
 
Margareta Olofsson (v) 
socialborgarråd 


